
Opel Crossland
Preţuri, opţiuni și date tehnice, 1 Octombrie 2022



Euro cu TVA Euro cu TVA Euro cu TVA

Euro fără TVA Euro fără TVA Euro fără TVA

21 760 24 100 23 190
18 286 20 252 19 487
23 580 25 915 24 850
19 815 21 777 20 882

Euro cu TVA Euro cu TVA Euro cu TVA

Euro fără TVA Euro fără TVA Euro fără TVA

23 340 24 760
19 613 20 807

Opel Crossland - Model

GS
5 uşi

Be
nz

in
ă

automată cu 6 viteze

Transmisie

EleganceEdition

Motorizări

1.2 Start/Stop
81 kW/110 CP

manuală cu 6 viteze 

Elegance

1.2 Turbo Start/Stop
96 kW / 130 CP

D
ie

se
l

-

GS

manuală cu 6 viteze 

Motorizări Transmisie

1.5 Diesel Start/Stop
81 kW / 110 CP

5 uşi
Edition



Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

Pachet Lumini si Vizibilitate 232
Stergatoare automate, faruri automate, oglinda interioara electrocromata, oglinzi parasolar luminate 195

510
429

Pachet iarna 278
Scaune fata si volan incalzite 234
Pachet siguranta 464
Alerta oboseala sofer, Alerta coliziune frontala, Sistem de evitare şi reducere a impactului, Detectare pietoni + Stergatoare automate, faruri automate, oglinda interioara 
electrocromata, oglinzi parasolar luminate

390

696
585
155
130
758
637

990

832

Pachet design 17" 804
Plafon negru, geamuri fumurii, ornamente cromate geamuri, jante aliaj 17" 5 spite duble negre, stopuri LED, proiectoare ceata LED 676

Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

0
0

464
390
464
390
464
390
464
390
464
390
402
338

0
0

959
806
155
130

 "S" = Standard       "O"=Opțional       "-" = Indisponibil

O

Navi 5.0 IntelliLink (Multimedia Navi Pro, proiectie telefon, ecran color si navigatie) + Pachet camera panoramica mers inapoi fara senzori de parcare

OPachet camera mers inapoi fara senzori de parcare

Gri Vulkan

Negru Karbon

Alb Arktis
P0WP

O O O

Argintiu Kristall
M0ZR

O O O

M09V

O

-

O
M0VL

O

O O

M0QX

G
S

S

Navi 5.0 IntelliLink (Multimedia Navi Pro, proiectie telefon, ecran color si navigatie) + Pachet camera panoramina mers inapoi fara senzori de parcare 
+ Pachet Lumini si vizibilitate

DWYAC
O O

Albastru Nautik

DE802

Opel Crossland - Dotări

DZJ89
DWYAF

DZJ89
DWYAF
DNB08

DPS03

El
eg

an
ce

O

DNB08

-

-

S

- S

O

O

O

-

DNA01

Ed
it

io
n

Pachete Optionale

Climatizare electronica dual zone + Pachet Lumini si vizibilitate

Pachet Lighting

O

SS

El
eg

an
ce

O

O

O

Ed
it

io
n

Rosu Kardio
M0PQ

O

O

(S)

DRE07

DVD09

O O

O

O O

Optionale

G
S

O

Exterior

O

(S) O (S)

Top & OSRVM cap color Noir Perla Nera (black)
DJD20

O-

O S O

Plafon in culoarea caroseriei
DJD02

Geamuri spate fumurii, intensitate sporita

O

DZHE3
- -

- OParbriz panoramic cu stor electric
DOK01

O



Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

696
585
464
390
263
221
418
351

139
117
139
117
155
130
46
39

Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

0
0

93
78

Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

Navi 5.0 IntelliLink 603
Multimedia Navi Pro, proiectie telefon, ecran color si navigatie 507

882
741

 "S" = Standard       "O"=Opțional       "-" = Indisponibil

Opel Crossland - Dotări

Optionale

Ed
it

io
n

G
S

El
eg

an
ce

Exterior

O

DUF02

Interior

O

S

El
eg

an
ce

Faruri ECO LED 
DLA05

Proiectoare ceaţă

Stopuri LED
DQL02

Tapiterie stofa peanut/ Jet black

-

Bare plafon argintii
DPQ02

DJB01

DZJ89

DYB01

G
S

IntelliGrip (Control avansat al tractiunii)

S

DLW02
O -

O

-

-

O

Optionale

Tetiera spate centrala
DMZ02

O O

S

OO

S

O O

O

-

S S S

O

O

S

TUFX

Parbriz incalzit + Scaune fata si volan incalzite + Pachet Lumini si vizibilitate

DGV04

O

Cotieră Sofer

- - O

S S

O

S-
D4FX

Infotainment

Head-up display

DZJ86/
DZJ87

S

O

Ed
it

io
n

Tapiterie stofa/vinil "Banda" , Jet Black

Tapiterie stofa/vinil "Sparkle",Jet black

Radio 5 multimedia cu Bluetooth, DAB, 6 boxe

S

Optionale

Ed
it

io
n

G
S

DLW02
Parbriz incalzit + Scaune fata si volan incalzite + Pachet Lumini si vizibilitate

Ornament cromat geamuri laterale

O

-

Carlig de tractare detaşabil

El
eg

an
ce

O S

S - -

DPR05

DAQ04

R5FX

- S

S O

O



Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

31
26

232
195
216
182

Preț

Euro cu TVA
Euro fără TVA

155
130

278
234
155
130
15
13

 "S" = Standard       "O"=Opțional       "-" = Indisponibil

O

Jante aliaj 17", Design 8 Black & Diamond cut, Anvelope All season
DZHE4

- O O

Opel Crossland - Dotări

Ed
it

io
n

G
S

Roti si anvelope El
eg

an
ce

S S S

El
eg

an
ce

Siguranta

Optionale

DYD01

2 chei pliabile
DJA12

-

O

Preechipare roata rezerva
DRS19

O O O

Jante otel 16", Design 2, Anvelope all season
DZHD3

O

Jante aliaj 16", Design 5
DZHD5

--

S OJante aliaj 17", Design 8
DZHE5

-

Sistem de alarmă

-

O

Optionale

Ed
it

io
n

G
S

-

Deschidere si pornire fara cheie O

Jante otel 16", Design 2 -
DZHD1

O

S

O

Recunoastere semne de circulatie
DE701

S

O

O

-

DAB13



Dimensiuni caroserie Crossland Dimensiuni portbagaj (ECIE/GM) în mm Crossland

Înălţime (mm) 1605 Lungime spaţiu încărcare până la bancheta spate 793

Lungime (mm) 4217 Lungime spaţiu încărcare cu bancheta spate rabatată 1483

Ampatament (mm) 2604 Distanţa între contraaripi 947

Lăţime (cu/fără oglinzi) (mm) 1976 / 1765 Lăţime maximă portbagaj 1000

Ecartament (faţă/spate) (mm) 1518 / 1491 Înălţimea bagajului 728

Diametrude bracare în metri Crossland Volum portbagaj (ECIE) în litri Crossland

Perete la perete 11,2 Capacitate portbagaj cu panou acoperire 410-520

Cu spătarul banchetei din spate rabatat în faţă la partea superioară a 
scaunului faţă

810

Cu spătarul banchetei din spate rabatat în faţă la plafon 1255

Opel Crossland - Date tehnice
Specificaţii generale Specificaţii generale



Motorizări diesel

Emisii reduse conform Euro 6d Euro 6d Euro 6d
Combustibil Benzină Benzină Diesel
Nr. cilindri 3 3 4

Capacitate cilindrică (cm3) 1199 1199 1499
Putere maximă (kW/CP) 81 / 110 96 / 130 81 / 110
la rpm 5500 5500 3500
Cuplu maxim (Nm) 205 230 250
la rpm 1750 1750 1750

Masă proprie incl. Şofer 1254 1280 1280
Greutate maximă admisă (GVW) 1795 1835 1835
Sarcină utilă 541 555 555
Sarcina maximă a remorcii fără frâne 600 600 620
Sarcina maximă a remorcii cu frâne (pantă 12%) 840 840 840

Transmisie manuală cu 6 viteze automată cu 6 viteze manuală cu 6 viteze 
Combinat (WLTP) 5,7-6,1 6,0-6,3 4,6-4,8
Emisie CO2 (g/km) (WLTP) 129–137 136–142 120-127
Viteză maximă (km/h) 187 198 185
Acceleraţie 0-100 km/h (sec.) 10,9 10,2 11,8

Consum combustibil (l/100 km)

Mase în kg

Vehiculele noi Opel comercializate in Romania beneficiaza de urmatoarele garantii:
• PENTRU DEFECTE DE FABRICATIE: 2 ani fara limita de kilometri
• ANTI-PERFORARE: VP 12 ani/ VU 5 ani/ 6 ani pentru Movano
Vehiculele electrice sau hibride beneficiaza de o durata extinsa a garantiei pentru bateria de tractiune de 8 ani sau 160.000 km, in functie de primul termen atins.
VP- vehicul de persoane VU- vehicul utilitar. Informatiile complete referitoare la garantie sunt prezentate in CARNETUL DE SERVICE SI GARANTIE.
*Preturile afisate au caracter de recomandare si sunt exprimate in EURO (€). Preturile se vor calcula in RON la cursul din data efectuarii platii sau la cursul bancii finantatoare in cazul contractelor de leasing. Continutul documentului 
corespunde descrierilor valabile la momentul editarii acestuia, are titlu informativ si nu are valoare contractuala. Imaginile sunt cu titlu de prezentare. Caracteristicile tehnice prezentate pot diferi fata de valorile omologate. Va rugam 
sa consultati concesionarii autorizati Opel pentru a primi cele mai recente informatii.
Consumul de combustibil prezentat este un parametru determinat de producător conform metodologiei adoptate la nivel european (WLTP, Regulamentul UE nr. 1151/2017) și înscris în omologarea CE de tip a autovehiculului (COC). 
Valorile consumului de combustibil și emisiile de CO2 sunt informative, ele respectand omologarea WLTP. Începând cu data de 1 septembrie 2018, pentru autovehiculele noi omologarea de tip se acordă conform Procedurii de testare a 
autovehiculelor ușoare armonizată la nivel mondial (World Harmonised Light Vehicle Test Procedure, WLTP), o procedură de testare nouă și mai realistă pentru măsurarea consumului de combustibil și a emisiilor de CO2.
WLTP înlocuiește Noul Ciclu de Conducere European (NEDC), procedura de testare utilizată anterior. Datorită condițiilor de testare mai realiste, valorile consumului de combustibil și ale emisiilor de CO2 măsurate conform WLTP sunt în 
multe cazuri mai mari decât cele măsurate prin NEDC.
Consumul de combustibil real variază în funcție de mai mulți factori, precum: echipamentele specifice/dotări opționale, tipul anvelopelor, viteza de deplasare, utilizarea climatizarii, conditiile meteo, topografia, stilul de sofat, presiunea 
anvelopelor, greutatea transportata, etc.
Consumul de carburant si emisiile de CO2 ale unui autoturism depind nu doar de randamentul său energetic, ci si de comportamentul la volan si de alti factori care nu sunt de natura tehnica.
Pentru vehiculele cu motor electric si PHEV timpul de încărcare depinde de puterea încărcătorului de la bordul vehiculului, a cablului de încărcare, de tipul și de puterea stației de încărcare utilizate, precum si de temperatura exterioară 
a punctului de încărcare și de temperatura bateriei.
Pentru informatii suplimentare, va rugam sa va adresati dealerilor Opel autorizati
TRUST MOTORS SRL – importator oficial Opel pentru Romania isi rezerva dreptul de a modifica informatiile legate de preturi, date tehnice si niveluri de echipare, ca urmare a unor erori de editare, modificari de gama comerciala sau 
schimbari de pret aparute in urma unor comunicari din partea producatorului, fara preaviz si fara a fi obligata sa actualizeze acest document.
Imagini cu titlu de prezentare.
Continutul are la baza informatii disponibile la data de 1 Octombrie 2022.

Opel Crossland - Date tehnice
Motorizări benzină

Motorizări
1.2 Turbo Start/Stop

(96 kW / 130 CP)
1.5 Diesel Start/Stop

(81 kW/110 CP)
1.2 Start/Stop

(81 kW / 110 CP)



Modelul meu Opel Crossland

Model / Motor Pret in Euro

____________________________________

Optiuni selectate

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Pret total

________________________________ ________________________________
________________________________ ________________________________

Pret in Euro (fara TVA) Pret in Euro (cu TVA)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


